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Rodziny zastępcze 
poszukiwane

powiat
Piotr Kubiczek

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Olkuszu prowadzi nabór 
kandydatów do pełnienia funkcji ro-
dziny zastępczej lub rodzinnego domu 
dziecka. Nie wszystkie dzieci mogą 
liczyć na miłość swoich biologicznych 
rodziców. Wtedy szansą dla nich 
na godne dorastanie i zdobywanie 
życiowego doświadczenia jest piecza 
zastępcza. Ma ona charakter czasowy 
i przynosi korzyści obu stronom.
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P O D Z I Ę K O W A N I A

6 stycznia pod znakiem Orszaków Trzech Króli

powiat
Ewa�Barczyk,�Piotr�Kubiczek,�Wiola�
Woźniczko,�Agnieszka�Zub

6. stycznia w wielu miejsco-
wościach Polski odbyły się Orszaki 
Trzech Króli. Mieszkańcy powiatu 
olkuskiego licznie włączyli się 
w obchody święta Objawienia Pań-
skiego. Ulicami pięciu gmin prze-
maszerowały barwne, rozśpiewane 
korowody.

BOLESŁAW
W Gminie Bolesław Uroczystość 

Objawienia Pańskiego jak zwykle 
miała podniosły charakter. Już po raz 
czwarty spod Dworku w Krzykawce 
wyszedł barwny Orszak Trzech Króli, 
któremu towarzyszyli zaproszeni 
goście. Wśród nich znaleźli się re-
prezentanci współczesnej szlachty, 
a także członkowie Zespołu „Zbójecko 
Familia”. W radosnym przemarszu 
nie zabrakło biblijnych postaci oraz 
zwierząt. Królowie, wśród których 
nie zabrakło wójta Krzysztofa Du-
dzińskiego jechali na koniach i wiel-
błądzie, był także osiołek i kózka. 
Największą radość – co zrozumiałe – 
miały dzieci. Metą orszaku był Kościół 
Polskokatolicki w Małobądzu. Tam 
odbyły się jasełka oraz wspólne góral-
skie kolędowanie. Monarchowie przy 
szopce złożyli tradycyjne dary, a także 
pokłonili się świętej rodzinie. Czwarty 
w historii orszak zwieńczyła wspólna 
biesiada przy ognisku. Organizatorzy 
święta Trzech Króli w Gminie Bole-
sław: Wójt i Rada Gminy Bolesław, 
Centrum Kultury w Bolesławiu, Para-

fia Polskokatolicja w Krzykawie-Mało-
bądzu, Zespół Przedszkolno-Szkolny 
w Krzykawie, Sołtysi Krzykawki 
i Ujkowa Nowego oraz Koło Gospodyń 
Wiejskich w Krzykawce.

BUKOWNO
W Bukownie Orszak Trzech Króli 

odbył się już po raz piąty. Punktu-
alnie o 10.30 wyruszono z trzech 
miejsc: orszak zielony rozpoczął swój 
przemarsz z placu przed Centrum 
Kultury, orszak czerwony wyruszył 
z Miejskiego Przedszkola w Bukow-
nie, orszak niebieski z Przedszkola 
Sióstr Prezentek. W role trzech króli, 
którzy przewodniczyli poszczególnym 
przemarszom, wcielili się burmistrz 
Mirosław Gajdziszewski (z orsza-
kiem czerwonym), przewodniczący 
Rady Miejskiej Edmund Gmitruk 
(z orszakiem zielonym) oraz Robert 
Skowron (z orszakiem niebieskim). 

Wszystkie orszaki połączyły się na 
ulicy 1 Maja, skąd wspólnie udano 
się na mszę świętą do kościoła pw. 
św. Andrzeja Boboli. Przemarszowi 
ulicami Bukowna towarzyszyło śpie-
wanie kolęd w wykonaniu Scholi św. 
Andrzeja Boboli. W czasie uroczystej 
mszy świętej kolędy zabrzmiały 
także w wykonaniu biorących udział 
w przemarszu przedszkolaków. Tra-
dycyjnie bukowieńskiemu orszakowi 
towarzyszył również... wielbłąd, 
który – jak co roku – okazał się dużą 
atrakcją, zwłaszcza dla najmłodszych 
uczestników uroczystości.

KLUCZE
Barwny, rozśpiewany orszak 

wyruszył spod Domu Kultury „Pa-
piernik” po odprawionej tam mszy św. 
Licznie zgromadzonym mieszkańcom, 
którym towarzyszyła orkiestra dęta, 
przewodzili rycerze oraz trzej królowie 

jadący konno. Na trasie przemarszu 
odgrywane były scenki jasełkowe 
w wykonaniu młodszych i starszych 
mieszkańców gminy. Orszak dotarł 

do miejscowej szkoły podstawowej, 
gdzie Trzej Królowie złożyli dary 
Dzieciątku. Zwieńczeniem wspólnego 
świętowania był koncert kolęd w wy-
konaniu zespołu „Ziemia Kluczew-
ska”. Orszak zorganizowali: Parafia 
pw. NMP Nieustającej Pomocy, Urząd 
Gminy, Gminny Ośrodek Kultury 
i Szkoła Podstawowa w Kluczach 
przy współpracy z Fundacją Orszak 
Trzech Króli.

OLKUSZ
Olkuszanie tłumnie wzięli udział 

w sobotnim Orszaku Trzech Króli. 
Po mszach świętych sprawowanych 
w każdej z trzech parafii, na plac 

dworcowy ruszyły barwne korowody, 
na czele których stanęli Trzej Królo-
wie: Kacper, Melchior i Baltazar. Po 
jasełkach, ulicą Króla Kazimierza 
Wielkiego wszyscy udali się na Rynek, 
gdzie wspólnie śpiewano kolędy. 
W wydarzeniu uczestniczył biskup 
Grzegorz Kaszak, a także klerycy 
z sosnowieckiego seminarium du-
chownego. Pojawił się też wielbłąd, co 
prawda sztuczny, ale symbolizujący 
ogólnopolskie orszaki. Mieszkańcy 
wędrowali w trzech kolorach. Niebie-
ski należał do parafii św. Maksymilia-
na, czerwony do parafii św. Andrzeja, 
a zielony do parafii pw. Dobrego Pa-
sterza. Na trasie można było spotkać 
wiele znajomych twarzy. Nie zabrakło 
przedstawicieli władzy samorządowej 
oraz lokalnych instytucji. Nad bez-
pieczeństwem uczestników orszaku 
czuwali policjanci z komendy powia-
towej. Organizatorami orszaku byli: 

Miasto i Gmina Olkusz, Fundacja 
Orszak Trzech Króli, a także olkuskie 
parafie.

WOLBROM
W tym roku Wolbrom do grona 

miast, przez które przemaszerował 
Orszak Trzech Króli dołączył już po 
raz trzeci. W wędrówce do symbo-
licznego miejsca narodzin Jezusa 
uczestniczyły głównie rodziny z dzieć-
mi i uczniowie lokalnych szkół. Jak 
w latach poprzednich radośnie roz-
śpiewane orszaki w symbolicznych 
koronach, prowadzone przez pięknie 
przebranych mędrców, szukają-
cych nowo narodzonego Dzieciątka 
przybyły do kościoła św. Katarzyny 
z różnych stron: ul. Żwirki i Wigury 
podążali uczniowie ZS w Łobzowie 
wraz z rodzinami oraz dzieci, ich 
rodzice i nauczyciele z Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego nr1 z Wolbromia. 
Mieszkańcy wschodniej części miasta 
wraz z uczniami gimnazjum nadeszli 
w orszaku od strony os. Łokietka. 
Bezpieczeństwa wszystkich wędrow-
ców doglądali policjanci i strażni-
cy miejscy. Najważniejszą częścią 
uroczystości była świąteczna msza 
święta, ale wcześniej, we wnętrzu 
kościoła parafialnego zgromadzeni 
mieli możliwość obejrzeć i oklaskiwać 
przygotowane przez uczniów SP nr 1 
piękne jasełka.

Olkusz świetlną stolicą 
Małopolski!

olkusz
UMiG�Olkusz

Teraz walczymy o świetlną 
stolicę Polski. Srebrne Miasto 
zwyciężyło etap wojewódzki kon-
kursu „Świeć się z Energą”. Dzięki 
aktywności głosujących, Olkusz 
pokonał innych rywali w Małopol-
sce, w tym Kraków i Zakopane! 
Oprócz prestiżowego tytułu do 
Olkusza trafi sprzęt energoosz-
czędny o wartości 10 000 zł, który 
zostanie przekazany na cele cha-
rytatywne.

W drugim etapie zaplanowanym 
na 8-15 stycznia 2018 r. internauci 
głosować będą na 16 miast, które są 
laureatami z wszystkich województw. 
Olkusz ma więc szansę zostać zwy-
cięzcą całego plebiscytu i wywalczyć 
sprzęt o wartości 40 000 zł na cele 
dobroczynne w swoim mieście.

- Jest to wspaniała informacja, 
która sprawiła mi, a przede wszyst-
kim naszym mieszkańcom, ogromną 
radość. Niezwykle się cieszę, że świą-
teczna iluminacja miasta przypadła 
do gustu tak bardzo, iż olkuszanie nie 

szczędzili trudu, aby walczyć o zwy-
cięstwo dla swojego miasta. Dziękuję 
serdecznie za każdy głos i proszę 
o aktywność również w drugim etapie 
głosowania. Wspólnie udowadniamy, 
że nie ma rzeczy niemożliwych – ko-
mentuje Roman Piaśnik, burmistrz 
Olkusza. O wejście do finału Plebi-
scytu „Świeć się z Energą” walczyły 
143 miasta. W tegorocznym finale 

plebiscytu „Świeć się z Energą” 
udział biorą: Aleksandrów Łódzki, 
Bydgoszcz, Częstochowa, Legnica, 
Łomża, Mrągowo, Nowa Sól, Olkusz, 
Opole, Ostrów Wielkopolski, Pelplin, 
Połczyn-Zdrój, Radom, Stalowa Wola, 
Starachowice oraz Zamość.

Współorganizatorami i partnera-
mi 9. edycji akcji „Świeć się z Energą” 
są: Grupa Energa, Grupa ZPR Media, 

spółka Energa Oświetlenie oraz ofi-
cjalny sklep akcji - sklep.energa.pl. 
Srebrne Miasto do konkursu zgłosił 
Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu.

Głosy można oddawać co-
dziennie między 8 a 15 stycznia 
za pośrednictwem strony interne-
towej http://www.se.pl/swiecsie/
plebiscyt-miast-final/maopolskie/
olkusz
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W rodzinach zastępczych umiesz-
cza się dzieci w sytuacjach interwen-
cyjnych – nagłych oraz takich gdy 
biologiczni rodzice zostali pozbawieni 
władzy rodzicielskiej lub gdy ta 
władza została im ograniczona. - Ro-
dzina zastępcza jest częścią szerszego 
systemu działającego na rzecz pomocy 
dziecku i jego rodzinie przeżywającej 
kryzys – mówi Ewa Sobolewska, kie-
rownik zespołu ds. pieczy zastępczej 
w PCPR w Olkuszu.

- Rodzinę zastępczą lub ro-
dzinny dom dziecka mogą stworzyć 
małżonkowie lub osoby samotne. - 
Chodzi o zapewnienie dziecku opieki, 
dbałość o jego rozwój, otaczanie je 
miłością i troską, której zabrakło mu 
w biologicznej rodzinie – dodaje Ewa 
Sobolewska.

Mówiąc o rodzinach zastępczych 
warto mieć na uwadze ich typy. Są 
trzy. Pierwszą z nich jest rodzina 
spokrewniona, którą tworzą najbliżsi 
krewni dziecka, czyli dziadkowie lub 
starsze rodzeństwo. Funkcjonują 
również rodziny zawodowe i nieza-
wodowe. Te drugie tworzą zarówno 
rodzina dziecka niebędąca najbliż-
szymi krewnymi oraz osoby niespo-
krewnione z dzieckiem, natomiast 
„zawodowstwo” polega na zawarciu 

umowy dotyczącej pełnienia funkcji 
rodziny zastępczej. Taką rodzinę 
mogą stworzyć zarówno małżonkowie 
jak i osoby niepozostające w związku 
małżeńskim. W przypadku małżeństw 
decydujących się na stworzenie 
rodziny zawodowej jedna ze wskaza-
nych osób w umowie za swoją pracę 
otrzymuje stałe miesięczne 
wynagrodzenie. Obok ro-
dziny zastępczej zawodo-
wej „podstawowej „, istnieją 
jeszcze dwa szczególne typy 
zawodowej rodziny zastęp-
czej – specjalistyczna oraz 
pełniąca funkcję pogotowia 
rodzinnego. To od samych 
zainteresowanych zależy 
jaki typ pieczy zastępczej 
wybiorą.

W rodzinie specjalistycz-
nej przebywają dzieci z orze-
czeniem o niepełnosprawno-
ści lub dzieci mające kłopoty 
w funkcjonowaniu społecz-
nym, za to rodzina pełniąca 
rolę pogotowia musi się liczyć 
z tym, że trafi do niej dziecko 
małe np. noworodek. Dziecko 
to może przebywać u nich 
jedynie kilka miesięcy do mo-
mentu powrotu do rodziny 
biologicznej lub do adopcji. 
Są jednak wyjątki od reguły. 
W uzasadnionych przypad-
kach okres pobytu dziecka 

w pogotowiu rodzinnym może zostać 
wydłużony. - Mały metraż mieszka-
nia, czy brak małżonka nie jest prze-
szkodą aby zostać rodziną zastępczą. 
Trzeba po prostu chcieć. Liczy się to, 
co chcemy dać od siebie potrzebują-
cym wsparcia dzieciom: miłość i zro-
zumienie – zaznacza olkuszanka, od 

kilku lat zajmująca się prowadzeniem 
pogotowia rodzinnego.

Kolejną opcją sprawowania pieczy 
zastępczej jest instytucja rodzinnego 
domu dziecka. - Jest to miejsce, 
w którym przebywać może do ósemki 
dzieci. Z osobą prowadzącą rodzinny 
dom dziecka starosta zawiera umowę 

o świadczenie usług, z tytułu 
której przysługuje stałe wyna-
grodzenie miesięczne. Umowa 
ta jest zawierana na czas 
określony. W Olkuszu ten wy-
jątkowy dom funkcjonuje od 
dłuższego czasu, a szansę na 
rodzicielską miłość otrzymało 
już kilkanaście dzieci. – za-
znacza Anna Curyło-Rzepka, 
dyrektor olkuskiego PCPR-u.

Warto także pamiętać, 
że wychowankowie rodzinnej 
pieczy zastępczej mogą prze-
bywać w takich rodzinach 
za ich zgodą nie tylko do 
osiągnięcia pełnoletności, ale 
do 25. roku życia, jeżeli wciąż 
się uczą.

To tak w największym 
skrócie, jeśli chodzi o funk-
cjonujące formy rodzinnej 
pieczy zastępczej. - Jeśli ktoś 
chciałby zostać taką niezwy-
kłą rodziną lub rodzinnym 
domem dziecka, poznać szcze-
góły pracy z podopiecznymi 
oraz zakres praw i obowiąz-

ków zapraszamy do nas, powiemy 
co należy zrobić – zachęca dyrektor 
Curyło-Rzepka.

Nabór do sprawowania pieczy 
zastępczej w Olkuszu nie jest odosob-
niony. Cała Polska narzeka na duży 
deficyt rodzin zastępczych. W powie-
cie olkuskim podobnie jak w skali 
kraju najwięcej jest rodzin spokrew-
nionych – 73, w których obecnie 
przebywa 90 dzieci. Ponadto funkcjo-
nuje 15 rodzin niezawodowych z 22 
dziećmi, 5 rodzin zawodowych z 14 
dzieci, 2 pogotowia rodzinne oraz 1 
rodzinny dom dziecka. Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie obecnie 
ma w swojej bazie zarejestrowanych 
96 rodzin zastępczych funkcjonują-
cych na terenie powiatu olkuskiego, 
w których łącznie przebywa 139 
dzieci. - Nie są to jednak wszystkie 
dzieci z terenu powiatu przebywa-
jące w pieczy zastępczej. Aktualnie 
w rodzinnej pieczy zastępczej poza 
powiatem olkuskim przebywa 15 
naszych dzieci. Pozostałe ponad 30 
dzieci przebywa w instytucjonalnej 
pieczy tj. w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych – przekonuje Anna 
Curyło-Rzepka.

- Co warte podkreślenia spra-
wowanie funkcji rodziny zastępczej 
wcale nie musi być decyzją na całe 
życie. Oczywiście są osoby, które 
kontynuują swoje piękne dzieło przez 
długie lata, ale są także i takie, które 

rezygnują po jakimś czasie. Jest to 
normalne zjawisko – zaznacza Ewa 
Sobolewska.

Wszyscy chętni do stworzenia 
pieczy zastępczej najpierw przechodzą 
rekrutację. Wbrew pozorom nie jest 
ona wcale skomplikowana. Opiera 
się na rozmowie z ekspertem, szko-
leniach oraz współpracy z koordyna-
torem rodziny.

- Warto sobie dać szansę, by 
często na nowo nadać sens swojemu 
życiu. Rodzina zastępcza to świetny 
pomysł na wypełnienie pustki w sercu 
powstałej z różnych względów. To 
także skuteczne antidotum dla tych, 
którzy nie mogą mieć własnych 
dzieci – zgodnie podkreślają przed-
stawicielki rodzin zastępczych, z racji 
pełnionej funkcji i w trosce o swoich 
wychowanków pragnące zachować 
anonimowość.

Codzienność rodzin zastępczych 
nie zawsze jest łatwa, ale przecież 
nikt kto decyduje się na taki krok 
nie zakłada, że będzie tylko dobrze, 
wszak historie dzieci są bardzo różne 
i zazwyczaj dominują w nich smutne 
scenariusze.

- Świętość kosztuje, dlatego 
warto uciąć pochwały i wyrażanie 
wdzięczności w naszą stronę kosztem 
własnej satysfakcji i szczęścia, które 
daje sprawowanie pieczy zastępczej 
– dodają kobiety, realizujące się 
w roli mam.
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Karta Seniora już w Bolesławiu
bolesław

Wiola�Woźniczko

Mieszkańcy gminy Bolesław, 
którzy skończyli 60 lat, mogą już 
korzystać z Ogólnopolskiej Karty 
Seniora (OKS). Uroczysta inaugu-
racja programu odbyła się podczas 
spotkania Akademii Aktywnego 
Seniora w bolesławskim Centrum 
Kultury.

OKS funkcjonuje w wielu gmi-
nach Polski. Zniżki honorowane 
są w ponad 1000 różnego rodzaju 
placówkach na terenie całego kraju. 
Chodzi m. in. o uzdrowiska, ośrodki 
zdrowotno – medyczne, kina, teatry, 
muzea, hotele, gabinety kosmetyczne 
i fryzjerskie, sklepy, klubokawiarnie 
oraz wiele innych. Szczegółowa lista 
dostępna jest na www.glosseniora.pl. 
Co ważne, Karta jest bezterminowa 
i bezpłatna. W Bolesławiu o udział 
w programie oraz pozyskanie miej-
scowych firm oferujących zniżki 

seniorom zabiegał wójt Krzysztof 
Dudziński oraz dyrektor Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej Anna 
Kruszak – Kołodziejczyk. Do progra-
mu przystąpiło na razie siedem lokal-
nych firm: VIP Auto Serwis, Miks s.c. 
Zbigniew Cieślik Iwona Cieślik, Salon 
Fryzjerski Banyś Barbara, Restau-
racja Sorrento, Delikatesy Centrum 
w Krzu Violetta Stąpel, Salon Fry-
zjersko – Kosmetyczny Renata Witas, 

Firma Handlowo – Usługowa Alina 
Kucharek. Wójt Dudziński zwrócił się 
też do PKN Orlen, aby stacja benzyno-
wa w Bolesławiu również przyłączyła 
się do programu.

Na inauguracyjnym spotkaniu 
seniorzy poznali zasady Ogólno-
polskiej Karty Seniora. Certyfikat 
udziału gminy Bolesław w programie 
wręczył szefowi gminy ambasador 
zdrowego stylu życia, reprezentujący 

krakowskie Stowarzyszenie Manko 
(pomysłodawcę OKS) Marek Pilch. 
Pierwsze Karty Seniora otrzymały: 
wicewójt Krystyna Kowalewska oraz 
przewodnicząca Rady Gminy Ewa 
Dychtoń. Zainteresowani mieszkańcy 
muszą wypełnić formularz zgłosze-
niowy. W tym celu mogą zgłaszać się 
do Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej (parter) w poniedziałki i środy 
w godz. 8.00 – 11.00.
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 Wymagania niezbędne:1. 
wykształcenie wyższe magisterskie,a) 
wymagany profil wykształcenia – gospodarka przestrzenna, b) 
geodezja i kartografia,
posiadanie obywatelstwa polskiego,c) 
pełna zdolność do czynności prawnych oraz korzystanie z pełni d) 
praw publicznych,
znajomość przepisów prawa z zakresu:e) 
 Kodeks postępowania administracyjnego,−	
 Kodeks cywilny,−	
 Prawo geodezyjne i kartograficzne,−	
 ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym,−	
 ustawa o gospodarce nieruchomościami,−	
 ustawa o samorządzie gminnym,−	
umiejętność interpretacji w/w przepisów.f) 

Dodatkowo preferowane:2. 
umiejętność samodzielnego rozwiązywania problemów,a) 
komunikatywność, zaangażowanie i dyspozycyjność,b) 
dobra znajomość obsługi komputera, w tym edytorów tekstów c) 
i arkuszy kalkulacyjnych,
umiejętność pracy w zespole, kreatywność, odpowiedzialność,d) 
doświadczenie zawodowe w jednostkach samorządu terytorialnego e) 
na stanowisku urzędniczym (minimum 6 miesięcy),

Zakres wykonywanych zadań na stanowisku:3. 
koordynowanie prac przy zmianie dokumentów planistycznych,a) 
przygotowywanie projektów opinii do opracowywanych przez b) 
sąsiednie gminy dokumentów planistycznych,
wykonywanie wypisów i wyrysów z miejscowego planu c) 
zagospodarowania przestrzennego,
opiniowanie wstępnych projektów podziału,d) 
przygotowywanie projektów decyzji podziałowych, e) 
prowadzenie spraw z zakresu gospodarowania mieniem f) 
komunalnym, 
ewidencjonowanie mienia,g) 
prowadzenie spraw z zakresu komunalizacji.h) 

Informacja o warunkach pracy na stanowisku:4. 
stanowisko urzędnicze,a) 
miejsce wykonywania pracy – Urząd Miejski w Bukownie b) 
ul. Kolejowa 16, budynek nie jest wyposażony w windę dla osób 
niepełnosprawnych,
praca w pozycji siedzącej,c) 
warunki szkodliwe nie występują.d) 

Wymagane dokumenty:5. 
list motywacyjny,a) 
życiorys - /Curriculum Vitae/ zawierający oświadczenie b) 
o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 

niezbędnych do realizacji procesu naboru zgodnie z ustawą 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 922), 
kserokopie świadectw pracy  poświadczone przez kandydata za c) 
zgodność z oryginałem lub oświadczenie kandydata w przypadku 
trwającego stosunku pracy,
kserokopie dokumentów (poświadczone przez kandydata d) 
za zgodność z oryginałem) potwierdzające wykształcenie 
i kwalifikacje zawodowe,
kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się e) 
o zatrudnienie,
oświadczenie kandydata, że nie był skazany prawomocnym f) 
wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia 
publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe,
oświadczenie kandydata o braku przeciwwskazań zdrowotnych g) 
do zajmowanego stanowiska,
oświadczenie kandydata o posiadaniu obywatelstwa polskiego,h) 
 oświadczenie kandydata  o pełnej zdolności do czynności i) 
prawnych oraz korzystania z pełni praw publicznych,
kserokopia dokumentu (poświadczonego przez kandydata za j) 
zgodność z oryginałem) potwierdzającego niepełnosprawność 
w przypadku gdy kandydat jest osobą niepełnosprawną.

 Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać  w zamkniętych 
kopertach opatrzonych dopiskiem „Nabór na stanowisko 
Podinspektora w Referacie Gospodarki Przestrzennej, 
Nieruchomości i Budownictwa” w sekretariacie Urzędu lub wysłać 
pocztą  na adres: 

Urząd Miejski w Bukownie
ul. Kolejowa 16, 32- 332 Bukowno

w terminie do dnia 24.01.2018 r. O zachowaniu terminu w przypadku 
przesyłania dokumentów pocztą, decyduje data wpływu do 
adresata.
Aplikacje, które wpłyną do Urzędu  po wyżej określonym terminie nie 
będą rozpatrywane.
Informacja o wyniku naboru będzie umieszczona na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej oraz na tablicy 
informacyjnej w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bukownie  
ul. Kolejowa 16. 

Urząd Miejski w Bukownie informuje, że wskaźnik zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych 
w miesiącu poprzedzającym datę upublicznienia ogłoszenia 
o naborze wynosił 4,25 %.

Burmistrz Miasta Bukowno
(-) Mirosław Gajdziszewski

URZĄD  MIEJSKI W BUKOWNIE, UL. KOLEJOWA 16, 32-332 BUKOWNO

OGŁASZA NABÓR  
NA WOLNE STANOWISKO PRACY

PODINSPEKTOR W REFERACIE GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ, 
NIERUCHOMOŚCI I BUDOWNICTWA, PEŁNY WYMIAR CZASU PRACY

Wymagania niezbędne:1. 
wykształcenie wyższe techniczne,a) 
wymagany profil wykształcenia – budownictwo,b) 
posiadanie uprawnień budowlanych w specjalności drogowej,c) 
przynajmniej 3 lata pracy na stanowiskach związanych z budową d) 
i remontami dróg, 
posiadanie obywatelstwa polskiego,e) 
pełna zdolność do czynności prawnych oraz korzystanie z pełni f) 
praw publicznych,
znajomość przepisów prawa z zakresu:g) 
 Prawo budowlane,−	
 ustawa o drogach publicznych,−	
 ustawa prawo  zamówień publicznych,−	
 Prawo energetyczne,−	
 ustawa o samorządzie gminnym,−	
 ustawa o pracownikach samorządowych−	
umiejętność interpretacji w/w przepisów,h) 
umiejętność kosztorysowania robót.i) 
Dodatkowo preferowane:2. 
umiejętność samodzielnego rozwiązywania problemów,a) 
komunikatywność, zaangażowanie i dyspozycyjność,b) 
dobra znajomość obsługi komputera, w tym edytorów tekstów c) 
i arkuszy kalkulacyjnych,
umiejętność pracy w zespole, kreatywność, odpowiedzialność,d) 
co najmniej 1 rok doświadczenia zawodowego pracy w jednostkach e) 
samorządu terytorialnego, w administracji rządowej.
Zakres wykonywanych zadań na stanowisku:3. 
prowadzenie spraw dotyczących bieżącego utrzymania dróg,a) 
sprawowanie nadzoru inwestorskiego przy budowie dróg b) 
gminnych,
udział w komisjach przetargowych na zadania realizowane c) 
w ramach Referatu Przedsięwzięć Publicznych, w tym 
przygotowywanie specyfikacji istotnych warunków zamówienia,
prowadzenie spraw dotyczących infrastruktury oświetleniowej,d) 
przygotowywanie umów i kontrola ich realizacji na konserwację e) 
oświetlenia   ulicznego oraz zakup energii elektrycznej  i gazu,
przygotowywanie opracowań zakresu prac związanych f) 
z modernizacją i rozbudową oświetlenia ulicznego,
sprawowanie nadzoru finansowego wydatkowania środków g) 
przeznaczonych w budżecie miasta na utrzymanie Ochotniczych 
Straży Pożarnych Gminy Bukowno,
przygotowywanie projektów uchwał Rady Miejskiej w Bukownie,h) 
sporządzanie sprawozdania GUS,i) 
przeglądy techniczne wynikające z prawa budowlanego i ustawy j) 
o drogach publicznych dróg, obiektów mostowych i przepustów 
oraz budynków remiz OSP,
rozliczenia rzeczowo finansowe dochodów oraz wydatków za k) 
dany rok budżetowy,
udział w pracach Komisji i w sesjach Rady Miejskiej,l) 
przygotowywanie i wydawanie decyzji na zajęcie pasa drogowego,m) 
uzgodnienia lokalizacji infrastruktury technicznej w pasach n) 
drogowych,
uzgodnienia projektów organizacji ruchu.o) 

Informacja o warunkach pracy na stanowisku:4. 
stanowisko urzędnicze,a) 
miejsce wykonywania pracy – Urząd Miejski w Bukownie b) 
ul. Kolejowa 16,  budynek nie jest wyposażony w windę dla osób 
niepełnosprawnych,
praca w pozycji siedzącej,c) 
praca również na terenie Gminy Bukowno,d) 
warunki szkodliwe nie występują.e) 
Wymagane dokumenty:5. 
list motywacyjny,a) 
życiorys - /Curriculum Vitae/ zawierający oświadczenie b) 
o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 
niezbędnych do realizacji procesu naboru zgodnie z ustawą 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 922), 
kserokopie świadectw pracy poświadczone przez kandydata za c) 
zgodność z oryginałem lub oświadczenie kandydata w przypadku 
trwającego stosunku pracy,
kserokopie dokumentów (poświadczone przez kandydata d) 
za zgodność z oryginałem) potwierdzające wykształcenie 
i kwalifikacje zawodowe,
kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się o zatrudnienie,e) 
oświadczenie kandydata, że nie był skazany prawomocnym f) 
wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia 
publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe,
oświadczenie kandydata o braku przeciwwskazań zdrowotnych g) 
do zajmowanego stanowiska,
oświadczenie kandydata o posiadaniu obywatelstwa polskiego,h) 
 oświadczenie kandydata  o pełnej zdolności do czynności i) 
prawnych oraz korzystania z pełni praw publicznych,
kserokopia dokumentu (poświadczonego przez kandydata za j) 
zgodność z oryginałem) potwierdzającego niepełnosprawność 
w przypadku gdy kandydat jest osobą niepełnosprawną.

 Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać  w zamknię-
tych kopertach opatrzonych dopiskiem „Nabór na stanowisko 
Inspektora w Referacie Przedsięwzięć Publicznych” w sekre-
tariacie Urzędu lub wysłać pocztą  na adres: 

Urząd Miejski w Bukownie
ul. Kolejowa 16, 32- 332 Bukowno

w terminie do dnia 24.01.2018 r. O zachowaniu terminu w przypadku 
przesyłania dokumentów pocztą, decyduje data wpływu do adresata. 
Aplikacje, które wpłyną do Urzędu  po wyżej określonym terminie nie 
będą rozpatrywane. Informacja o wyniku naboru będzie umieszczona 
na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej oraz na 
tablicy informacyjnej w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bukownie  
ul. Kolejowa 16.  Urząd Miejski w Bukownie informuje, że wskaźnik 
zatrudnienia osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych w miesiącu poprzedzającym datę upublicznienia 
ogłoszenia o naborze wynosił 4,25 %.

Burmistrz Miasta Bukowno
(-) Mirosław Gajdziszewski

URZĄD  MIEJSKI W BUKOWNIE, UL. KOLEJOWA 16, 32-332 BUKOWNO

OGŁASZA NABÓR  
NA WOLNE STANOWISKO PRACY

INSPEKTOR W REFERACIE PRZEDSIĘWZIĘĆ PUBLICZNYCH
PEŁNY WYMIAR CZASU PRACY

I N F O R M A C J A
Burmistrz Miasta Bukowno informuje, że w dniach 
12.01.2018 r. – 01.02.2018 r. na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Bukownie wywieszony będzie 

wykaz nieruchomości – lokalu mieszkalnego nr 33 znajdującego się  
w budynku wielomieszkaniowym położonym w Bukownie przy  
ul. Wyzwolenia 4, wraz z pomieszczeniem przynależnym i udziałem 
wynoszącym 0,018 w częściach budynku i urządzeniach, które 
nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali, przeznaczonego 
do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego,  
z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste przypadającej 
na ten lokal części gruntu.

Wylewki agragatem mixokret 
510 191 033 Fachowa ekipa

K O M U N I K A T
W związku z licznymi interwencjami Mieszkań-
ców Miasta i Gminy Olkusz dotyczącymi stanu 
technicznego kładki nad torami, łączącej ulice 
Na Skarpie i Skwer, podjąłem decyzję o jej pilnym 
remoncie. Modernizacja kładki znacznie poprawi 
komfort i bezpieczeństwo korzystających z niej 
mieszkańców.

W związku z prowadzonymi pracami  
od dnia 15 stycznia 2018 r.  

wystąpią utrudnienia w ruchu pieszych. 
Natomiast od dnia 22 stycznia 2018 roku 

nastąpi całkowite wyłączenie kładki z ruchu 
pieszych, w związku z czym przejście tym 

traktem komunikacyjnym będzie niemożliwe.

Planowany czas zamknięcia kładki wynosi  
1 miesiąc, natomiast w przypadku niesprzyja-
jących warunków atmosferycznych termin ten 
może ulec wydłużeniu.
Za wszystkie utrudnienia wynikające z prac mo-
dernizacyjnych serdecznie przepraszam i proszę 
o wyrozumiałość.
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Drogi, targowisko, wymiana 
pieców czy rozwój miejskiej ziele-
ni - to inwestycje, na które w tym 
roku Bukowno przeznaczy 12 188 
492,00 złotych. Jakie przedsię-
wzięcia zaplanowano na najbliższe 
dwanaście miesięcy?

W tegorocznym budżecie dochody 
określono na poziomie 46 878 768,21 
zł, złotych, a wydatki oszacowano 
w łącznej kwocie na 49 506 079,21 
zł. Różnica między dochodami i wy-
datkami stanowi planowany deficyt 
budżetu w kwocie 2 627 311 złotych, 
który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z zaciągniętego kredy-
tu i pożyczek w kwocie 2 627 311,00 
złotych.

Sporą część wydatków inwesty-
cyjnych stanowią prace drogowe. 
Największym przedsięwzięciem będzie 
przebudowa ul. Wiejskiej, na którą 
miasto otrzymało dotację w ramach 
tzw. „adamczykówek”. Koszt in-
westycji to 3 644 163,97 złotych, 
a kwota dofinansowania 1 822 000,00 
złotych.

Kwota 40 tys. zł trafi do Powiatu 
Olkuskiego jako dotacja celowa na 
przygotowanie dokumentacji pro-
jektowej dotyczącej budowy nowej 
drogi łączącej DK 94 ze Strefą Ak-
tywności Gospodarczej w Bukownie. 
Na to zadanie Miasto w partnerstwie 
z Gminą Bolesław i Powiatem Olku-
skim w grudniu 2017 roku złożyło do 
Małopolskiego Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego wniosek w ramach 
Poddziałania 7.1.3 Drogi subregio-
nalne – SPR. Rozstrzygnięcie tego 
naboru Urząd Marszałkowski planuje 
na kwiecień 2018 roku.

W 2018 roku zaplanowano też 
dokończenie wieloletniego zadania 
przebudowy chodników na osiedlu 
domów jednorodzinnych. Ostatnie 
już prace o wartości 20 000,00 zło-
tych prowadzone będą m.in. na ul. 
Manifestu Lipcowego. Łączne nakłady 
na odbudowę chodników na osiedlu 
domów jednorodzinnych na prze-
strzeni ostatnich czterech lat wynio-
sły ponad 1 000 000,00 złotych.

Kolejne zadania drogowe to 
wykonanie nakładki asfaltowej na 
około 150-metrowym odcinku ul. 
Starczynowskiej (50 000,00 złotych) 
oraz na 120-metrowym odcinku 
ul. Krótkiej (36 000,00 
złotych), a także utwardze-
nie pobocza tłuczniem na 
długości około 100 metrów 
oraz wymianę krawężnika 
wzdłuż ul. T. Kościuszki 
(od ul. Słonecznej w kie-
runku ul. K. Miarki) za 
25 000,00 złotych. 135 
000,00 złotych przeznaczo-
no na wykonanie projektu 
budowlanego rozbudowy 
ul. Olkuskiej.. Wartość 
całej inwestycji wyniesie 
830 000,00 złotych. Za 
25 000,00 złotych zosta-
ną przebudowane dwa 
parkingi przy ul. Niepod-
ległości. Chodzi o położe-
nie nakładki asfaltowej 
i wymianę krawężników. 
W budżecie zapisano też 
zadanie dotyczące przebu-
dowy chodnika przy ul. Ks. 
B. Zelka z płytek betono-
wych na betonową kostkę 
brukową na długości 120 
metrów. Koszt inwesty-
cji to 72 000,00 złotych. 
Kolejnym zadaniem jest 
położenie nakładki asfal-

towej na placu manewrowym przy 
remizie OSP Bukowno Miasto (80 
000,00 złotych).

Inwestycją realizowaną przy 
wsparciu unijnych funduszy będzie 
budowa wiaty ogniskowej z komin-
kiem, ławami, stołami oraz odpo-
wiednim wyposażeniem na terenie 
MOSiR-u. Jak niedawno informo-
waliśmy, do obsługi lokalnego ruchu 
turystycznego zakupiony będzie 
również 6-osobowy elektryczny pojazd 
wolnobieżny. Projekt obejmuje też 
gruntowną modernizację plenerowej 
sceny letniej przy Miejskim Ośrodku 
Kultury wraz zapleczem, zabudową 

ławek i siedzisk oraz wykonaniem 
nowego kręgu ogniskowego. Inwe-
stycja kosztować ma  275 442,00 
złote, z czego unijna dotacja to 142 
490,00 złotych.

Łącznie  796 000,00 złotych 
zostanie przeznaczone na wymianę 
przestarzałych kotłów węglowych na 
ekologiczne gazowe i na biomasę lub 
na węgiel (V generacji). Na ten cel 
pozyskano unijne fundusze, a wkład 
własny wynosi 66 000,00 złotych.

W tym roku miejskie targowisko 
zyska też nowe oblicze. W ramach 
inwestycji stare i zniszczone obiekty 
targowiska ulegną rozbiórce a w ich 

miejsce pojawią się nowe pawilony 
handlowe, pawilon sanitarny i ad-
ministracyjny. Całość zostanie zada-
szona. Na placu zaplanowano prace 
brukarskie, a także modernizację 
ogrodzenia i instalacji sieci wodnych, 
kanalizacyjnych i energetycznych. 
Istotna częścią przedsięwzięcia będzie 
montaż paneli fotowoltaicznych. 
Koszt całości to 1 933 050,00 złotych, 
w tym wkład własny  933 051,00 
złotych.

Kolejnym projektem, na które 
Miasto uzyskało unijną dotację jest 
rozwój terenów zieleni miejskiej 
w Bukownie. Projekt dotyczy trzech 

miejsc: niedaleko Zespołu 
Szkół nr 1 (przy skrzy-
żowaniu ulic Kolejowej 
i Szkolnej), przy dawnym 
Zespole Szkół „Skałka” 
oraz parku przy ul. Par-
kowej i ul. Słowackiego. 
Przewiduje się tam m. in. 
przebudowę zieleni przez 
nowe nasadzenia, wycinkę 
nieestetycznych poprzera-
stanych krzewów, moder-
nizację istniejącej tam in-
frastruktury przez zmianę 
nawierzchni ścieżek, wy-
mianę ławek, odnowienie 
miejsca zabaw dla dzieci. 
Wartość całości wynosi 
929 800 złotych, a wkład 
własny 140 000 złotych). 
W ostatnim z wymienio-
nych miejsc zostanie wy-
konanych więcej prac, 
w ramach tzw. kosztów 
niekwalifikowanych, na 
które dodatkowo zostanie 
przeznaczone 80 000 zło-
tych z budżetu miasta.

W budżecie ujęto rów-
nież inwestycje wpisane 
do Gminnego Programu 

Rewitalizacji. Jedną z nich jest mo-
dernizacja i dostosowanie do potrzeb 
osób niepełnosprawnych infrastruk-
tury rekreacyjno – ruchowej Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 
Chodzi o przebudowę hali sportowej 
i modernizację trybun. Kwota wnio-
skowanej dotacji to  900 000,00 
złotych, a wkład własny to 1 000 
000,00 złotych.

W ramach GPR-u władze miasta 
zakładają gruntowną modernizację 
i rozbudowę siedziby filii Miejskiego 
Ośrodka Kultury i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Podlesiu oraz budynku 
po byłej szkole w Borze Biskupim, co 
kosztować ma 1 404 000,00 złotych 
(w tym środki własne 504 000,00 
złotych).

Jakie jeszcze przedsięwzięcia 
znalazły się w budżecie? W 2018 roku 
zostanie wykonana termomoderniza-
cja budynku przychodni zdrowia (300 
000,00 złotych). Kolejne inwestycje 
dotyczą dofinansowania do zakupu 
samochodu służbowego dla potrzeb 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego (10 000,00 złotych), 
wykonania podjazdu dla osób nie-
pełnosprawnych do budynku Urzędu 
Miejskiego (5 000,00 złotych)

Przed wejściem głównym do 
Szkoły Podstawowej nr 1 zapla-
nowano wymianę nawierzchni na 
kostkę brukową (30 000,00 złotych), 
a na placu zabaw przy Miejskim 
Przedszkolu ułożenie bezpiecznej na-
wierzchni (70 000,00 złotych). Miasto 
zaplanowało również zakup dwóch 
wiat dla zawodników na boisko MO-
SiR-u (7 000,00 złotych), przebudowę 
przepompowni do ul. Krasickiego (5 
000,00 złotych), przebudowę schodów 
przy Obelisku (10 000,00 złotych) 
oraz budowę oświetlenia parkowego 
w rejonie ul. Wojska Polskiego (40 
000,00 złotych).

T E K S T  S P O N S O R O W A N Y

Budżet Bukowna. 12 mln na inwestycje
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Zamkowe atrakcje  
dla zwiedzających

Ogrodzili wszystkie 
śmietniki 

rabsztyn
Wiola�Woźniczko

Nowy most nad fosą, plac 
zabaw, wypożyczalnia leżaków – 
to inwestycje, jakie w tym roku 
zostaną zrealizowane na zamku 
w Rabsztynie. W olkuskim ma-
gistracie rozstrzygnięto właśnie 
przetargi na zaplanowane przed-
sięwzięcia. Gmina czeka jeszcze 
na rozstrzygnięcie konkursów na 
dofinansowanie prac konserwator-
skich na zamku.

Przypomnijmy, że wiosną ubie-
głego roku olkuski samorząd złożył 
wniosek o unijne dofinansowanie pla-
nowanej inwestycji w ramach naboru 
organizowanego przez LGD „Nad 
Białą Przemszą”. Jak informowali-
śmy na naszych łamach, w projekcie 
ujęto budowę placu zabaw dla dzieci 
wraz z małą infrastrukturą, a także 
bezpłatną wypożyczalnię leżaków 
plenerowych. Z uwagi na nienajlepszy 
stan mostu nad fosą przewidziano też 
budowę nowego.

Inwestycje są odpowiedzią na 
sugestie mieszkańców i turystów, 
odwiedzających rabsztyński zamek. 
- Wierzymy, że dzięki zaplanowanym 
przedsięwzięciom do Rabsztyna 
będzie przyjeżdżać jeszcze więcej 
osób, nie tylko przyjezdnych, ale 
i mieszkańców chcących spędzić 
wolny czas w tak urokliwym miejscu. 
Najmłodsi będą mieli swoje miejsce do 
zabawy, a starsi goście z pewnością 
chętnie odpoczną na łonie natury. 
Liczymy, że dzięki nowym atrakcjom 
zwiedzający dłużej zagoszczą na 
zamkowym wzgórzu - mówi olkuski 
burmistrz Roman Piaśnik.

Budową nowego mostu zajmie się 
Firma Usługowa Log-Bud Diana Bo-
gucka z Krynicy – Zdroju. Wyłoniona 
w przetargu oferta opiewa na kwotę 
286 927,00 złotych, a okres gwarancji 
wynosi pięć lat.

Wykonaniem placu zabaw i za-
kupem leżaków zajmie się firma APIS 
POLSKA Sp. z o. o. z Jarosławia, która 
zaoferowała kwotę 56 131,69 złotych 
i pięcioletnią gwarancję.

Zgodnie z zapowiedziami władz 

miasta, przedsięwzięcie na rabsztyń-
skim zamku zostanie zrealizowane 
w tym roku. 

Gmina Olkusz złożyła również 
dwa wnioski o dotacje na kontynu-
owanie prac na zamku z programu 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Pierwszy z nich doty-
czy kontynuacji prac konserwator-
skich i zabezpieczających w obrębie 
murów zamku dolnego i pałacu. 
Wartość zadania to 752 000,00 złote, 
a wnioskowane dofinansowanie 376 
000,00 złotych. W drugim wnio-
sku chodzi o kontynuacje robót na 
zamku górnym, gdzie wartość zadania 
wynosi 860 000,00 złotych, z czego 
wnioskowane dofinansowanie to 430 
000,00 złotych.

W przygotowaniu są aplikacje 
o ministerialne środki na adapta-
cję pomieszczeń zamku górnego 
i średniego do celów ekspozycyjnych 
oraz do Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 
2014 – 2020 na zadanie związane 
z udostępnieniem zamku Rabsztyn 
dla zwiedzających.

bukowno
Wiola�Woźniczko

Niedawno pisaliśmy o zabudo-
wanych śmietnikach na olkuskich 
osiedlach. Temat spotkał się ze 
sporym odzewem naszych Czytel-
ników, którzy uznali, że to bardzo 
dobry pomysł. Wskazali też kolejne 
lokalizacje do zabudowy. Tymcza-
sem w Bukownie zakończono nie-
dawno trzyletni program zabudowy 
wszystkich punktów zbiórki odpa-
dów komunalnych przeznaczonych 
dla mieszkańców wielorodzinnych 
osiedli mieszkaniowych.

Zabudowywanie osiedlowych 
śmietników rozpoczęto w 2015 roku 
od dwóch punktów: przy blokach przy 
ul. Niepodległości 1 oraz przy ul. Zwy-

cięstwa, co kosztowało 64 400,00 zło-
tych. Rok później podobne inwestycje 
wykonano przy ul. Wyzwolenia 6 oraz 
przy ul. Ks. Zelka (53 249,60 zło-
tych). Pięć śmietników (przy ulicach: 
Niepodległości 3, Wojska Polskiego 
3, Szkolnej, Wyzwolenia i Nowej 1) 
zabudowano w ubiegłym roku za 
łączną kwotę 133 000,00 złotych. 
W ten sposób miasto sfinansowało za-
budowę dziewięciu tego typu punktów 
punktów. Są one zlokalizowane przy 
blokach wspólnot mieszkaniowych 
oraz zarządzanych przez Spółdzielnię 
Mieszkaniową „Buczyna”.

Burmistrz Bukowna podkreśla, 
że rodzaj i wielkość zabudowywanych 
wiat zostały dostosowane do kon-
kretnej lokalizacji oraz ilości osób, 
które korzystają z danego punktu 
zbiórki odpadów komunalnych. - Już 

realizacja pierwszych takich punktów 
w 2015 roku okazała się przysło-
wiowym „strzałem w dziesiątkę”. 
Mieszkańcy bardzo dobrze odebrali 
zabudowę pierwszych wiat śmiet-
nikowych. Także wśród propozycji 
zgłaszanych przez mieszkańców do 
budżetu obywatelskiego zaczęły po-
jawiać się wnioski dotyczące budowy 
kolejnych zadaszeń. To był dla nas 
wymowny sygnał, że należy kontynu-
ować ten program. W sumie w ciągu 
ostatnich trzech lat wydaliśmy na 
to zadanie łącznie ponad 250 tys. 
złotych – mówi burmistrz Bukowna 
Mirosław Gajdziszewski.

Śmietnikowe inwestycje spra-
wiły, że miejsca te wyglądają po 
prostu ładnie. Zdaniem władz miasta, 
pozwoliło to również wyeliminować 
podrzucanie śmieci.

Samorząd na nowych 
zasadach

powiat
Jakub�Fita

Lokalne wybory zbliżają się 
wielkimi krokami. Jesienią miesz-
kańcy naszego powiatu po raz 
kolejny wybiorą swoich reprezen-
tantów w samorządzie. Tym razem 
odbędzie się to jednak na zmie-
nionych zasadach. Wszystko za 
sprawą nowej ordynacji wyborczej, 
nad którą pracuje parlament.

W połowie grudnia Sejm uchwa-
lił zmiany w Kodeksie wyborczym, 
a także w ustawach: o samorządzie 
gminnym, samorządzie powiatowym 
i o samorządzie województwa. Sena-
torowie zgłosili jednak do części z tych 
przepisów swoje poprawki. Muszą 
one zostać teraz zatwierdzone przez 
izbę niższą Parlamentu. Dopełnienie 
ścieżki legislacyjnej stanowić będzie 
podpis Prezydenta.

Reforma najprawdopodobniej 
wejdzie w życie na przestrzeni naj-
bliższych tygodni. Postanowiliśmy 
przeanalizować jej główne założenia. 
Jak mogą one wpłynąć na wyborcze 
rozdanie w naszym powiecie?

Olkusz i Wolbrom bez 
JOW-ów

Jedną ze zmian, którą uchwalił 
Sejm była likwidacja jednomanda-
towych okręgów wyborczych w wy-
borach do rad gmin powyżej 20 
tys. mieszkańców. Pierwotnie pro-
jekt zakładał całkowitą likwidację 
JOW-ów, ostatecznie postanowiono 
jednak utrzymać tą formułę elekcji 
w mniejszych miejscowościach. 
Nowi radni w Olkuszu i Wolbromiu 
wybierani będą – tak jak to było 
kiedyś - w systemie proporcjonalnym. 
W miejscowościach tych na nowo 
trzeba będzie wytyczyć okręgi wybor-
cze. Tworzenie, zmiana granic i liczby 
mandatów w okręgach wyborczych 
w wyborach samorządowych nadal 
należeć będzie do kompetencji władz 
samorządowych.

Dwie kadencje po 5 lat
Jedną z najgłośniejszych zmian, 

która ma wejść w życie jest wpro-
wadzenie zasady dwukadencyjności 
w odniesieniu do wójtów, burmi-
strzów i prezydentów miast. Wbrew 
wcześniejszym zapowiedziom, zasada 
ta nie będzie działała wstecz. Oznacza 
to, że każdy nowo wybrany włodarz 
będzie miał przed sobą możliwość 
reelekcji w przyszłości.

Nie będzie można już kandydo-
wać do rożnych szczebli samorządu 
jednocześnie. Osoby ubiegające się 
o fotel wójta, burmistrza lub prezy-
denta danej miejscowości będą mogły 
startować jedynie do rady tej gminy. 
Rozwiązanie to w znaczącym stopniu 
wpłynie na kształt list wyborczych 
i przyszły skład rady powiatu. Część 
jej obecnego składu to osoby, które 
ubiegały się o bycie włodarzem swojej 
miejscowości bądź też wskoczyły na 
miejsce burmistrza lub wójta, który 
zrzekł się swojego mandatu w radzie. 
Teraz taka praktyka będzie już nie-
możliwa.

Istotną zmianą jest także fakt, że 
nowi samorządowcy sprawować będą 
swoje funkcje o rok dłużej. Kadencja 
trwać będzie teraz 5 lat. Był to jeden 
z niewielu postulatów, który poparty 
został przez wszystkie opcje politycz-
ne zasiadające w Sejmie. Za wydłuże-
niem trwania kadencji samorządów 
głosowało aż 413 posłów.

Liczenie głosów na wizji
Zgodnie z nowymi przepisami 

wybory będą obsługiwane przez dwie 
komisje wyborcze. Jedna będzie 
czuwać nad ich prawidłowym prze-
biegiem w trakcie głosowania, druga 
zaś zajmie się liczeniem głosów po 
jego zakończeniu. Wymagana liczba 
członków obwodowej komisji wybor-
czej obecnych w lokalu zwiększy się 
z 1/2 do co najmniej 2/3 jej składu. 
Cały proces wyborczy transmitowa-
ny będzie w Internecie. W tym celu 
w każdym obiekcie wyborczym zain-
stalowana zostanie kamera. Nagrania 
te podlegać będą archiwizacji.

Wybory koordynować będzie 100 
komisarzy powoływanych na okres 
pięciu lat przez PKW na wniosek mi-
nistra spraw wewnętrznych. Zmiany 
czekają także Państwową Komisję 
Wyborczą. W przyszłości o wyborze 
jej członków decydować będzie Sejm, 
a nie jak do tej pory Trybunał Kon-
stytucyjny, Sąd Najwyższy i Naczelny 
Sąd Administracyjny.

Pozostałe zmiany
Nowelizacja reguluje także szereg 

innych kwestii. Wprowadzona zosta-
nie m.in. obowiązkowa inicjatywa 
uchwałodawcza dla mieszkańców 
oraz obowiązek utworzenia budżetu 
obywatelskiego w miastach na pra-
wach powiatu o wysokości co naj-
mniej pół procent wydatków gminy. 
Uregulowana zostanie także kwestia 
powoływania skarbnika gminy. Kom-
petencja ta przeniesiona zostanie 
z rady gminy na wójta, burmistrza lub 
prezydenta danego miasta.

Kolejną zmianą jest wprowadze-
nie raportów o stanie samorządu. 
Organ wykonawczy danej jednostki 
będzie miał obowiązek przedstawienia 
organowi stanowiącemu corocznego 
sprawozdania z działań podjętych 
w roku ubiegłym. Zwiększą się także 
uprawnienia rajców, którzy otrzymają 
indywidualne uprawnienia kontrolne. 
Jak informuje Polska Agencja Praso-
wa radny będzie miał teraz prawo do 
uzyskiwania informacji i materiałów, 
wstępu do pomieszczeń, w których 
one się znajdują oraz do wglądu 
w działalność organów administracji 
samorządu, do którego został wybra-
ny. Uprawnienia te obejmować będą 
też samorządowe przedsiębiorstwa.

W urzędach pojawią się także 
komisje skarg, wniosków i petycji. 
Będą się one zajmować rozpatrywa-
niem: skarg na działania samorządów 
oraz wniosków i petycji obywateli. 
W ich skład wchodzić będą radni, 
z wyjątkiem przewodniczących i wice-
przewodniczących organów stanowią-
cych oraz członków zarządu powiatu 
i województwa.

Remont basenu wciąż 
zbyt drogi

wolbrom
Ewa�Barczyk

Już drugi raz nie udało się 
urzędnikom wyłonić wykonawcy 
modernizacji odkrytego kąpieliska 
w Wolbromiu. Kwota, jaką władze 
gminy chcą przeznaczyć na projekt 
i wykonanie prac remontowych, 
znów jest blisko dwukrotnie niższa 
niż najniższa złożona oferta.

Do drugiego już postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na „Modernizację 
kąpieliska miejskiego w Wolbromiu” 
- projektuj i buduj wpłynęły 2 oferty. 
W ogłoszeniu o unieważnieniu prze-
targu poinformowano, że na realizację 
zamówienia gmina może przeznaczyć 
najwyżej kwotę 1.383.750,00 zł 
brutto. Podkreślono, że zamawiający 

nie może zwiększyć tej sumy do ceny 
najkorzystniejszej oferty, czyli do 
kwoty 3.646.950,00 zł brutto. W tej 
sytuacji szansa na dotrzymanie 
obietnic składanych przez burmi-
strza Wolbromia, który informował 
wcześniej, że modernizacja basenu 
ma szanse zostać wykonana jeszcze 
przed przyszłorocznym sezonem 
letnim jest coraz mniejsza, choć nie 
niemożliwa.

Unieważniony ostatnio drugi 
przetarg nie dotyczy remontu części 
krytej pływalni. Ta została przed  zimą 
zamknięta dla użytkowników i czeka 
na poważny remont wymagającej 
interwencji technicznej konstrukcji 
budynku. Tym samym wolbromianie 
na basen muszą jeździć do innych 
miejscowości. 

Przypomnijmy, że na planowany 
remont zewnętrznego kąpieliska 
gmina pozyskała dotację z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Małopolskiego na lata 
2014-2020, współfinansowanego 
przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. Najważniejszą zmianą 
w planowanym nowym wizerunku 
wolbromskiego kąpieliska ma być 
wypłycenie niecki odkrytego basenu, 
co spowoduje zmniejszenie kosztów 
wody i utrzymania jej w czystości. 
Basen ma być dostosowany do no-
woczesnych trendów wypoczynku 
na tego rodzaju obiektach, czyli ma 
zostać wyposażony w różnego rodzaju 
atrakcje wodne. Będąca rodzajem 
lokalnego symbolu 10-metrowa wieża 
do skoków z przyczyn sentymen-
talnych nie zostanie zlikwidowana, 
ale już nie będzie pełniła swojej 
pierwotnej funkcji - najprawdopo-
dobniej zostanie ona tylko elementem 
„dekoracyjnym” obiektu, chyba, że 
uda się zrobić z niej bezpieczną wieżę 
widokową.
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OLKUSZ 
Olkusz, gm. Olkusz, Bolesław, Bukowno, Klucze

NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu
przy alei Tysiąclecia 13, w gabinetach 

lekarskich przy Poradni Medycyny Pracy 
w budynku oddziału psychiatrii  

Tel. 41 240 13 45

WOLBROM 
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22
Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

Ogłoszenia 
drobne 

już od 2,76 zł*
*cena netto, do 40 znaków.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Kupię - Sprzedam
=Sprzedam cegłę silikatową białą  
- 250x120x65, ok. 8000 szt.,  
cena - 60 gr./szt. (do negocjacji).  
Tel.(796)177027.
Autoskup - kupię każdą markę, tanie 

i drogie, gotówka od ręki, płacę 
najlepiej. Tel.(512)898278.

=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

uSługi
=Firma iNTrOLigaTOrSKa 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewicza 
19 (naprzeciwko “Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy trady-
cyjne - twarde (duża ilość kolorów), 
bindowanie, termobindowanie, bigow-
anie, złocenie metodą termodruku.

=Zwyżka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do gałęzi, 
elektyczne itp. Tel.(512)373245.
=Naprawa komputerów PC,  
laptopów, tabletów. Tel.(601)623740. 
Dojazd do klienta.
Autoskup - kupię każdą markę, tanie 

i drogie, gotówka od ręki, płacę 
najlepiej. Tel.(793)001819.

=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

FiNaNSOwO - prawNe
=Kancelaria prawna, spadki, 
rozgraniczenia, odwołania od decyzji 
ZUS www.prawnicybracia.pl.  
Tel.(518)858663, (515)560797. 
=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

Lombard Tomasz Kiełtyka, Olkusz, 
Kasztanowa 4, czynne 8-20, skup 
i sprzedaż złota, atrakcyjne ceny, 
super warunki. Tel.(512)777884.

=Kancelaria Doradztwa Prawnego 
AlterLex Olkusz ul. Kościuszki 32, 
piętro I, Tel.(607)426076, mail: 
biuro@alterlex.pl Czym się zajmujemy:
- udzielamy porad i konsultacji 
prawnych, 
- sporządzamy pisma procesowe 
i urzędowe,
- opracowujemy projekty aktów 
prawnych, w tym umów, porozumień, 
uchwał, regulaminów, zarządzeń,

- prowadzimy mediacje,
- pomagamy w otwarciu działalności 
gospodarczej, zajmujemy się 
wdrożeniem prawnym sklepu inter-
netowego,
- badamy zgodność działań podmi-
otów z przepisami o ochronie danych 
osobowych oraz opracowujemy 
niezbędną dokumentacje w tym 
zakresie.
Gwarantujemy profesjonalną obsługę 
w przystępnych cenach. Zapraszamy: 
pon.-pt.  9-17.

OKOLiczNOściOwe
=ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania w domu 
u klienta). Tel.(600)057912.

FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 30. 
Najszybsze i najtańsze zdjęcia do 
dokumentów w 3 minuty + retusz 

gratis (możliwość dojazdu do klienta). 
Tel.(600)057911, (692)736760.

=WESELA - obsługa muzyczna - DJ, 
prezenter - imprezy okolicznościowe - 
zawodowo. www.pbmuzyka.pl  
Tel.(501)384356.

TraNSpOrTOwe
=Transport kompleksowo.  
Tel.(789)143012.
=Transport przeprowadzki  
Tel.(793)999910.

mOTOryzacJa
=OLeJe, FiLTry, aKceSOria 
i prOFeSJONaLNe Narzędzia 
SamOcHOdOwe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 
21. Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.
=auTO-pLaST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe  
już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=auTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. 
Tel.(32)6428656, (663)747609.
=AUTO SKUP GOTÓWKA, 
OSOBOWE I DOSTAWCZE, WSZYST-
KIE MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.
=SERWIS KLIMATYZACJI. Przeglądy 
- dezynfekcja- naprawa. Olkusz, 
Al.1000-lecia 1b, Tel.(695)634005.

Autoskup, osobowe, dostawcze.  
Tel.(531)666333.

Autoskup - kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.
=Autoskup - każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.
=pOmOc drOgOwa. 
Tel.(695)634005.

NierucHOmOści
LOKaLe użyTKOwe
=Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

praca
=Przyjmę do biura spedytora 
na transport międzynarodowy, 
znajomość j.angielskiego, również do 
przyuczenia. Tel.(509)020901.
=Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe.  
Tel.(666)352660.
=40 lat, wykszałcenie wyższe  
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.
=Zatrudnię do biura osobę z orzec-
zeniem min. II grupa, teren pracy 
okolice Wolbromia. Tel.(509)020901.
=Przyjmę do pracy pracownika: 
ogólnobudowlanego do wykończeń 
wnętrz, dekarza. Tel.(530)932223.
=Przyjmę kierowcę z kat. D na 
przewóz pracowników, mile widziany 
emeryt lub rencista. Tel.(502)264274.



8 | 12 stycznia 2018 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.plO G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

ZDROWIE i URODA
CHIRURG
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja 
telefoniczna 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Sławomir Kaźmierczuk lek. med., chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV PONIE-
DZIAŁEK 16:00 -18:00.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00.

CHIRURG naCZYnIowY
Krzysztof Lenkiewicz lek. med., chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków, leczenie ran. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
15.30–19.00.

CHIRURG oRtopEDa
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala - obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Grzegorz Jarosławski lek. med., ortopeda, lekarz 
sportowy. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 09:00–17:00.

Kamil Zamarło lek. med., ortopeda. Konsultacje, 
USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłyt-
kowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 16:00–19:00.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowo-mięśniowego falą uderzeniową. 
Olkusz, ul. J. Piłsudskiego 18. Pon.-pt. 15-18. 
Rejestracja godz.12-18. Tel.786 866 820.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Wojciech Gołąb lek. med., ortopeda. Konsulta-
cje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogato-
płytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 18:00–19:00.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja Tel. 32 645 44 70 pon. - pt. 10.00 -  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

CoaCHInG
Michał  Tworus  Dyplomowany Coach ,  
analiza behawioralna i poznawcza, Extended 
Disc, treningi miękkie. Olkusz, ul. Gęsia2.  
Tel. 504 06 99 06, www.tworus.com.pl

DERmatoloG
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

Magdalena Sporek-Osołkowska lek. med., der-
matolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

DIEtEtYK
Dietetyk – porady oraz diety odchudzające i lecz-
nicze. mgr inż. Sonia Zastawnik, ul. Sławkowska 
5/6a, Olkusz, tel. 504-076-245, www.diet-fit.pl

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV 
WTOREK 15:30–18:00.

Edyta Barczyk dr n. med. , Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

GastRoEntERoloG
Paweł Kajfosz lek. med., gastroenterolog, inter-
nista. Konsultacje gastrologiczne, konsultacje 
hepatologiczne. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17-18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 14:00–16:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

Zuzanna Gierzyńska lek. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
SOBOTA 09:00–12:00.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Czwartek 
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

ImmUnoloG
Elżbieta Papuga-Szela immunolog kliniczny, 
spec. chorób wewnętrznych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Piątki 
w godz 9-13.

KaRDIoloG
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG,  DOPPLER .  Re jest rac ja  po  16:00  
tel. 796 797 112, wt.16-18, pt.16-18.
Janusz Rogóż lek. med., kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG.  
Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 602 489 648.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

KaRDIoloG DZIECIĘCY
Arkadiusz Wierzyk kardiolog dziecięcy, pediatra. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00. III czwartek miesiąca w godz. 16-19.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Lidia Liszczyk-Mania lek. med., laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Poniedziałek od 
15.30.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17-19.

loGopEDa
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna spoRtowa
BARBARA BANYŚ - lekarz sportowy, specjalista 
neurologii i rehabilitacji medycznej - kwalifikacja 
do uprawiania sportu oraz testów sprawnościo-
wych do służb mundurowych, tel: 600 00 99 42. 

nEfRoloG
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

nEURoCHIRURG
Łukasz Janeczko lek. med., neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09:00–13:00. 

nEURoloG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka lek. med., neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestra-
cja telefoniczna: 668 127 238.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
16.00–18.00. 

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9-16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj – Pająk lek. med. specjalista 
chorób oczu, badania okulistyczne niemowląt, 
dzieci i dorosłych. VIS – OPTICA, Olkusz, Al. 1000-
lecia 20. Rejestracja codziennie tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno, lek. med. specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku i dobór soczewek, pomiar ciśnie-
nia gałki ocznej,  leczenie zaćmy, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15.00–17.00.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Tomasz Muszalski, specjalista onkologii klinicz-
nej. Przyjmuje w poniedziałki od godz. 16.30. 
INTER-MED, Olkusz, Al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

optYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEDIatRa
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

poDoloG
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 
Dojazd na terenie Olkusza gratis.

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIatRIa 
/ psYCHotERapIa
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje środa, piątek 13.00-
19.00, czw. od 15.00. Rejestracja telefoniczna 519 
343 030. www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

REHaBIlItaCja
CENTRUM MEDYCZNO-REhABILITACYJNE  
Marlibo-Medica w Olkuszu. Tel.: 32 6261731  
www.marlibo-medica.pl 

Specjalistyczna Rehabilitacja dorosłych, dzieci i 
niemowląt. Nowoczesny sprzęt medyczny.

Wysoko wykwalifikowana kadra specjalistów.

Terapia manualna, suche igłowanie, NDT-Bobath, 
PNF, McKenzie, FDM, kinesiotaping, masaż, 
kinezyterapia, fala uderzeniowa, krioterapia 
ciekłym azotem, sonda laserowa, ultradźwięki 
skojarzone, TENS, ID, JF, vacuum, pole magne-
tyczne, bioptron i inne. 

Gabinety: ortopedyczne, neurochirurgiczny, 
neurologiczny, internistyczno-kardiologiczny, 
diabetologiczny, neonatologiczny, pediatryczny, 
pulmonologiczny dla dzieci i dorosłych.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manulana MCKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Masaż. Ćwiczenia. 
Drenaż. Kinesiotaping. Neuromobilizacja. Wady 
postawy. Skoliozy. Gimnastyka korekcyjna. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54 A. Tel. 885 628 627 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Rehabilitacja neurologiczna. Witold Pawełczyk, 
magister fizjoterapii. Tel.: 508 451 924. Wizyty 
domowe. www.fizjoterapiaolkusz.pl

REUmatoloG
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00-
18.00. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Rej. Tel.
(32)6454470.

stomatoloGIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00-18.00, środa 9.30-
18.00. Tel.(660)725411.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Ewa haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.
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Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00-19.00, sob. 8.00-11.00. Tel. 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.

Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl  Wt, śr., pt. 15-19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20, pt. 8.30-14. 

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

URoDa
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-

logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 

dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  

Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-

zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-

nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 

Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 

zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 

fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-

terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 

dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 

60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  

570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „Uroda” zaprasza na nowe 

zabiegi Infuzji Tlenowej. Informujemy, że 

17.01.2018 r. Odbędzie się Akademia Makijażu 

Jane Iredale - rezerwacja tel. 663 166 872.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 

mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-

brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  

i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  

www.milena-uroda.pl

Studio Venus Expert, depilacja laserowa, carbo-

xyterapia, lipodermologia, zamykanie naczynek,  

zabiegi pielęgnacyjne i złuszczające. Olkusz,  

ul. Szkolna 3. Tel. 501 310 050.

Zabiegi laserem - depilacja, zamykanie naczyń, 

brodawki, włókniaki, przebarwienia, kwas hialu-

ronowy, makijaż permanentny. Olkusz, ul. kr. K. 

Wielkiego 46 (na wprost sądu), tel. 32 643 30 77. 

URoloG
Ewa Czapkowicz lek. med., urolog. Konsultacje, 

USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-

mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 

„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-

cja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 15.30–19.00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 

w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 

Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 

moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00-

15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 

14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 

„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 

Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  

600 249 359. 

Elżbieta Papuga-Szela lek. med., immunolog 

kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 

USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 

badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 

DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 

Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 

16. Rej. tel. 32 479 10 00. Piątek 09:00–12:00. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-

lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 

Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 

(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 

10-19, sob. 9-13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-

ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-

mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 

nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. - sob.  

8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  

www.usgolkusz.pl

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

12-01-2018 piątek ul. Orzeszkowej 22

13-01-2018 Sobota aleja 1000 – lecia 17

14-01-2018 Niedziela ul. K.K. wielkiego 60

15-01-2018 poniedziałek ul. K. K. wielkiego 24

16-01-2018 wtorek ul. Legionów polskich 14

17-01-2018 środa al. 1000-lecia 17

18-01-2018 czwartek al. 1000-lecia 16
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KALENDARIUM

=12-17 stycznia
16:00 Magiczna zima Muminków (2D DUBBING) 
17:45 Król rozrywki (2D NAPISY) 
20:00 Pitch Perfect 3 (2D NAPISY) 

=12 stycznia
16:00 Paddington (2D DUBBING) 
17:45 Gotowi na wszystko: Exterminator (2D PL) 
18:00 Paddington (2D DUBBING) 
19:45 Król rozrywki (2D NAPISY) 
20:00 Narzeczony na niby (2D PL) 
=13 stycznia
16:00 Paddington (2D DUBBING) 
18:00 Narzeczony na niby (2D PL) 
20:00 Król rozrywki (2D NAPISY) 
=14 stycznia
16:00 Paddington (2D DUBBING) 
18:00 Paddington (2D DUBBING) 
18:15 Gotowi na wszystko: Exterminator (2D PL) 
20:00 Narzeczony na niby (2D PL) 
20:15 Król rozrywki (2D NAPISY) 
=16-18 stycznia
16:00 Paddington (2D DUBBING) 
17:45 Paddington (2D DUBBING) 
18:00 Gotowi na wszystko: Exterminator (2D PL) 
19:45 Narzeczony na niby (2D PL) 
20:00 Król rozrywki (2D NAPISY)

=13 stycznia
08:00 Otwarty Turniej Halowej Piłki Nożnej 
o Puchar Srebrnego Miasta - eliminacje 
19:00 III liga siatkówki: Kłos Olkusz - Ogniwo 
Piwniczna 
=14 stycznia
08:00 Otwarty Turniej Halowej Piłki Nożnej 
o Puchar Srebrnego Miasta - eliminacje 
17:30 Olkuska Liga Oldbojów Futsal 2017/2018

=14 stycznia
15:00 26. Finał WOŚP w Olkuszu
=18 stycznia
17:00 Wykład w ramach Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku - „Wyraźnie.....Dokładnie..... Precyzyjnie”

=14 stycznia
15:00 26. Finał WOŚP w Bolesławiu

=14 stycznia
14:00 26. Finał WOŚP w Bukownie

=14 stycznia
16:00 26. Finał WOŚP w Kluczach

=12 stycznia
14:30 - 20:00 Nauka gry na gitarze akustycznej 
i elektycznej 
17:00 - 18:00 Kółko szachowe dla dzieci 
=13 stycznia
09:00 - 10:00 Zajęcia z rysunku i malarstwa 
09:00 - 14:00 Zespół Pieśni i Tańca „Wolbromiacy” 
10:10 - 11:00 Świat Małego Odkrywcy - dzieci 
w wieku od 3 do 5 lat 
11:15 - 12:00 Zajęcia plastyczne 
12:30 - 13:30 Świat Małego Odkrywcy - dzieci 
w wieku od 6 do 10 lat 
18:00 Koncert Anny Wyszkoni 
=14 stycznia
15:00 Wspólne kolędowanie ze Wspólnotą 
Młodych Serc (WMS) i zespołem Te Deum 
=15 stycznia
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia 
taneczne dla dzieci i młodzieży 
20:45 Shine Ladies - zajęcia taneczne dla pań 
=16 stycznia
14:30 - 20:00 Nauka gry na gitarze akustycznej 
i elektycznej 
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia 
taneczne dla dzieci i młodzieży 
16:00 - 17:00 Zajęcia teatralne 
=17 stycznia
15:00 Nauka gry na gitarze 
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia 
taneczne dla dzieci i młodzieży 
17:30 - 18:45 Zajęcia muzyczne dla dzieci 
i młodzieży 
20:45 Shine Ladies - zajęcia taneczne dla pań 
=18 stycznia
15:00 Nauka gry na gitarze 

=12 stycznia
15:00 - 16:00 Piątki z angielskim 
=13 stycznia
10:00 - 12:00 „Jak badać ślady kryminalistyczne” 
dr Joanna Stojer – Polańska, dr nauk prawnych, 
specjalność kryminalistyka - wykład w ramach 
Uniwersytetu Juniora 
=18 stycznia
10:30 - 14:55 Warsztaty komputerowe dla seniorów 
16:00 - 17:00 Książkowe ekspresje - parateatralne 
warsztaty dla dzieci w wieku od 8 do 10 lat 

=12 stycznia
15:10 - 16:00 Klub Motyli Książkowych
16:00 - 16:45 Piątek z książką - chodź opowiem Ci... 
=16 stycznia
16:00 - 18:00 Klub Miłośników Robótek Ręcznych

=Galeria zaprasza do zwiedzania ekspozycji 
stałej malarstwa współczesnego polskiego, 
europejskiego i światowego z kolekcji Sztuki 
Współczesnej BWA w Olkuszu, w której zgroma-
dzono ok. 400 prac wykonanych różną techniką 
- większość dzieł eskponowana jest w salach na 
I i II piętrze. Pon. 9-16, wt.-pt. 10-18, sob. 10-14.

=12 stycznia
15:00 - 18:00 Pianino 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
15:45 - 16:30 Zajęcia wokalne z emisją głosu 
16:00 - 17:00 Zdrowy kręgosłup 
16:15 - 18:00 Korepetycje z matematyki 
17:00 - 19:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora - Klub „Kubuś” ul. Batalionów 
Chłopskich 2, os. Słowiki
=15 stycznia
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
17:00 - 19:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:15 - 19:00 Fitness 50+ 
19:05 - 19:50 Fitness 60+ 
=16 stycznia
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
16:15 - 17:45 Zajęcia rytmiczno-taneczne dla 
dzieci (podział na grupy) 
17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia 
17:00 - 19:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
17:30 - 18:15 Aqua aerobic - Basen w Bukownie
18:00 - 18:55 Dance aerobic 
18:00 - 19:00 Plastyka dla dzieci 
=17 stycznia
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia 
17:00 - 19:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
17:00 - 18:00 Plastyka dla dzieci 
17:00 - 18:00 Zumbomania 
=18 stycznia
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
16:15 - 19:15 Język angielski (podział na grupy) 
16:30 - 17:30 Flika VIP (zajęcia płatne)
17:00 - 19:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
17:00 - 19:00 Słowikowe metamorfozy ciała 
i ducha: Gotowanie 
18:00 - 18:55 Trening interwałowy 

=Zajęcia w Klubie Przyjaźń odbywają się zgodnie 
z harmonogramem zamieszczonym na stronie 
www.swdw.pl

=13 stycznia
12:00 Bieg „Policz się z cukrzycą i ucz się 
ratować” w ramach 26. Finału WOŚP - Bukowno, 
ul. Urzędowa

Przed nami 26. Finał WOŚP
powiat

Piotr�Kubiczek,�grafika�WOŚP

Już w najbliższą niedzielę,  
14 stycznia po raz 26. zagra Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy 
Jurka Owsiaka, od ponad ćwierć-
wiecza wspierająca polską służbę 
zdrowia. W tym roku cały świat 
będzie zbierał pieniądze na lecze-
nie najmłodszych pacjentów.

„Dla wyrównania szans w lecze-
niu noworodków” - pod takim hasłem 
odbywać się będzie nadchodzący 
finał. Kwesta do puszek prowadzona 
na ulicach wielkich i małych miast 
oraz licytacje internetowe to najważ-
niejsze punkty niedzielnego wyda-
rzenia. WOŚP od początku istnienia 
wspierają również lokalni artyści 
i ludzie dobrej woli, którzy zachęcają 
do odwiedzenia swoich sztabów.

Jak co roku razem z Orkiestrą 
zagra powiat olkuski. W samym 
Olkuszu odprawę wolontariuszy 
zaplanowano na godz. 8:30. Część ar-

tystyczna w Miejskim Domu Kultury 
zacznie się po południu. Od 15:00 na 
scenie zaprezentują się: członkowie 
Ogniska Muzycznego „Żaczek”, i „Do-
diArt”, młodzi skrzypkowie ze Szkoły 
„Suzuki”, solistki MOK-u, Dominika 
Kubiczek, a także zespoły „Blu Rey”, 
„Godra” i „Enchantress”. Na 20:00 
zaplanowano tradycyjne „Światełko 
do nieba”. Podczas koncertów w ka-
wiarni MOK na „Cyrkową Przygodę” 
zaprasza grupa teatralna „Glutami-
nian Sodu”.

Również na godz. 15:00 wyzna-
czono start finału WOŚP w Bolesławiu. 
Tam miejscem spotkania niezmiennie 
będzie zabytkowy Dwór, w którym 
mieści się Centrum Kultury. W pro-
gramie wydarzenia znalazły się występy 
przedszkolaków, uczniów szkół pod-
stawowych, a także młodych tancerzy 
ze Studia Tańca „La Cultura”, a także 
„Psotek” i grupy „kropkaPL” z CK im. 
Marii Płonowskiej. Przed mikrofonem 
stanie natomiast Iwona Pilarz w swoim 
programie „Piosenki na życzenie”. 
Także i tutaj punktualnie o 20:00 niebo 
rozświetlą fajerwerki.

Bukowno swój finał rozpocznie 
już dzień wcześniej. Na sobotę zapla-
nowano symboliczny bieg „Policz się 
z cukrzycą i ucz się ratować”. Z placu 
przed Urzędem Miasta pobiegną 
zarówno dzieci, jak i dorośli. Biegowi 
towarzyszyć będą dodatkowe atrak-
cje. Dla odważnych przygotowano 
m.in. przelot balonem. Jednocześnie 
odbywać się będzie rejestracja po-
tencjalnych dawców komórek macie-
rzystych. Niedzielne świętowanie 26. 
Finału WOŚP rozpocznie się w sali 
widowiskowej MOK zaraz po godz. 
14. Jako pierwszy odbędzie się blok 
występów artystycznych. Później na 
scenę wyjedzie jubileuszowy tort 
WOŚP Sztabu Bukowno, a publicz-
ność bawić będą: zespół „Spod Bu-
czyny”, kapela „Bukowiacy”, a także 
grupa taneczna Lady’s Fitness&Dan-
ce. Zanim na niebie rozbłyśnie „Świa-
tełko do nieba” koncert da Orkiestra 
Dęta ZGH „Bolesław”.

Do wolontariuszy WOŚP dołączą 
również Klucze. Od godz. 16:00 nastą-
pi podsumowanie przedpołudniowego 
Cross Country Chechło na Pustyni 

Błędowskiej. Organizatorzy ściga-
nia na quadach i w samochodach 
rozdadzą nagrody dla zwycięzców 
oraz przeprowadzą licytacje cennych 
przedmiotów. Następnie od godz. 
17:15 scenę Domu Kultury „Papier-
nik” przejmą lokalni artyści. Zaczną 
najmłodsi – przedszkolaki i uczniowie 
podstawówek, a klimatyczny wieczór 
swoimi recitalami zakończą Patrycja 
Gotfryd, Karolina Dudek i Mateusz 
Sołtysik. Dodatkowo przewidziano 
licytacje fantów przekazanych przez 
mieszkańców, kramik z różnościami 
oraz malowanie buziek. Natomiast 
na basenie w Kluczach w godz. 12-18 
odbędzie się Aqua Jump, czyli nauka 
pływania pod okiem instruktorów.

Pozostałe dwa sztaby WOŚP 
znajdują się w olkuskim Gimnazjum 
nr 1 oraz w Jangrocie.

Tradycyjnie w dniu Finału Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
będziemy razem z Wami! Widzimy 
się niebawem.

Sie ma!


